
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 05/2020 

konaného dne 9. 12. 2020 
 

 

Usnesení č. 01/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 05/2020 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti  

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Vlastislav Dočekal - Žádost o úpravu dopravní situace Pérka, 

b) STUDIO97A s.r.o. – Žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci (ke stavbě 

Základní technická vybavenost (ZTV) obytného souboru 10 RD v obci Jezeřany) 

05. Nakládání s majetkem  

a) prodej pozemku p.č. 845/19 a p.č. 911/87 (odděleného od pozemku p.č. 911/70) 

v k.ú. Maršovice,  

b) prodej pozemku p.č. 949/5 v k.ú. Maršovice (záměr ze dne 15. 5. 2020), 

c) lesní hospodářství 

06. Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace 

a) Výroční zpráva školy za školní rok 2019 - 2020, 

b) Žádost o posílení rozpočtu v roce 2020, 

c) Návrh rozpočtu na rok 2021 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022-2023 

07. Odpadové hospodářství 

a) Pravidla č. 1/2020 k Motivačnímu a evidenčnímu systému pro odpadové hospodářství 

(dále jen „MESOH“), 

b) Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2020, o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů, 

c) Sběr a svoz komunálního odpadu v roce 2021 

08. Rozpočet obce na rok 2021 

09. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2022 - 2023 

10. Rozpočtové opatření č. 7/2020, č. 8/2020 a č. 9/2020  

11. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2020 

12. Diskuse 

13. Ukončení                                      

 

Usnesení č. 02/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 



 

2 

 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 05/2020 Lukáše Badina a Mgr. Svatavu 

Hájkovou.  

 

Usnesení č. 03/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vypracování projektové dokumentace a 

zajištění inženýrské činnosti Prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Na loukách, 

společností VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. za nabídkovou cenu 39 000 Kč 

bez DPH. 

 

Usnesení č. 04/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje poskytnutí daru ve výši 3 000 Kč pro 

společnost KOMPAKT spol. s r.o. zastupující Centrum sociálních služeb Znojmo, 

příspěvková organizace, pořízení sociálního automobilu při poskytování podpory a péče 

uživatelům pečovatelské služby ve znojemském a moravskokrumlovském regionu. 

 

Usnesení č. 05/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje financování systému IDS JMK mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Jihomoravským krajem za účelem zajištění nadstandardu dopravní 

obslužnosti IDS JMK na lince 446 (Moravský Krumlov – Loděnice) pro rok 2021 ve výši 19 

217 Kč. 

 

Usnesení č. 06/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Kupní smlouvu, jejímž předmětem je 

hasičský automobil Karosa CAS K 25-L 101 za kupní cenu 100 000 Kč, mezi Městem 

Dubňany jako prodávajícím a Obcí Jezeřany-Maršovice jako kupujícím. 

 

Usnesení č. 07/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s navýšením členského příspěvku obce 

v DSO Moravskokrumlovsko, od roku 2021 na částku 40 Kč na obyvatele obce. 

 

Usnesení č. 08/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje bezúplatný převod a Smlouvu o 

bezúplatném převodu majetku, kterou se převádí majetek křovinořez Husqvarna 545RX a 

příslušenství, v celkové ceně 19 062 Kč, z majetku DSO Moravskokrumlovsko do majetku 

Obce Jezeřany-Maršovice. 

 

Usnesení č. 09/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního 

příspěvku, jejímž předmětem je poskytnutí finančního příspěvku obce ve výši 20 % skutečně 

vynaložených nákladů na vypracování projektové dokumentace inženýrských sítí, včetně 

inženýrské činnosti pro akci „Obytný soubor Horní Loučky, Jezeřany-Maršovice“, mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a spolkem SPOLEČENSTVÍ VLASTNÍKŮ POZEMKŮ HORNÍ LOUČKY, 

Z.S. 



 

3 

 

Usnesení č. 10/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Dokončení povrchu 

místní komunikace v lokalitě Za kostelem“, jehož předmětem je dokončení stavby 

zpevněných ploch v lokalitě Za kostelem, místní komunikace, napojení komunikace v obytné 

zóně na stávající komunikaci před sportovním areálem a parkoviště, v předpokládané výši 

cca 4 500 000 Kč. 

 

Usnesení č. 11/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Oprava splaškové 

kanalizace v lokalitě Za kostelem“, jehož předmětem je oprava splaškové kanalizace na 

základě provedených kamerových zkoušek ze dne 30. 11. 2017, v předpokládané výši cca 

200 000 Kč. 

 

Usnesení č. 12/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Obratiště – místní 

komunikace“, jehož předmětem je vybudování místní komunikace k obratiště pro osobní 

automobily v lokalitě Výhon.  

 

Usnesení č. 13/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje realizaci projektu „Pořízení techniky pro 

údržbu místních komunikací“, jehož předmětem je zakoupení zametače a sypače pro údržbu 

místních komunikací a chodníků, jako dvě samostatné veřejné zakázky s výběrem „Pořízení 

zametače“ s předpokládanou hodnotou 150 000 Kč a „Pořízení sypače“ s předpokládanou 

hodnotou 100 000 Kč. 

 

Usnesení č. 14/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice ukládá starostovi, ve spolupráci se společností EZ 

INVEST, s.r.o. uzavřít strojní pojištění traktoru Kioti se společností Allianz pojišťovna, a. s. 

 

Usnesení č. 15/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 845/19, o 

výměře 40 m2 a p.č. 911/87, o výměře 130 m2, oba ostatní plocha, v k.ú. Maršovice, za cenu 

42 500 Kč, Miroslavu Sokolářovi, bytem Jezeřany-Maršovice 203.     

 

Usnesení č. 16/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Miroslavem Sokolářem jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej obecního pozemku p.č. 845/19 a p.č. 911/87, v k.ú. Maršovice. 

 

Usnesení č. 17/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pokračování realizace veřejné zakázky 

„Těžební a pěstební práce v obecních lesích na období od 01. 12. 2019 do 31. 12. 2020“ 



 

4 

 

v roce 2021 a Projekt 2021, předložený odborným lesním hospodářem, týkající se pěstební a 

těžební činnosti v obecních lesích v roce 2021. 

 

Usnesení č. 18/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě příkazní ze dne 

1. 3. 2019, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice jako příkazcem a Ing. Dušanem Utinkem, Ph.D. 

jako příkazníkem, jejímž předmětem je změna příkazní smlouvy na zabezpečení výkonu 

činnosti odborného lesního hospodáře. 

 

Usnesení č. 19/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku pro 

rok 2020 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 

okres Znojmo, příspěvková organizace, o 100 000 Kč. 

 

Usnesení č. 20/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Pravidla č. 1/2020 k Motivačnímu a 

evidenčnímu systému pro odpadové hospodářství (dále jen „MESOH“) v obci Jezeřany-

Maršovice včetně Příloh 1 až 6.  

 

Usnesení č. 21/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

 

Usnesení č. 22/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje a pověřuje starostu ve věci Smlouvy o 

poskytování služeb v oblasti životního prostředí (číslo smlouvy 104102576) a na základě 

Informace poskytnuté svozovou společností SUEZ CZ a.s., schválil a podepsal nové Přílohy, 

resp. Ceníky, které jsou nedílnou součástí smlouvy pro rok 2021. 

 

Usnesení č. 23/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje vyrovnaný Rozpočet obce pro rok 2021. 

 

Usnesení č. 24/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na 

období 2022 až 2023. 

 

Usnesení č. 25/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2020, které 

provedl starosta ke dni 30. 10. 2020.  

 

Usnesení č. 26/05/2020  



 

5 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2020, které 

provedl starosta ke dni 20. 11. 2020.  

 

Usnesení č. 27/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2020.  

 

Usnesení č. 28/05/2020  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje starostu jako odpovědnou osobu ke 

schválení Rozpočtového opatření č. 10/2020 a to i v případě pokud uvedené rozpočtové 

opatření bude nad rámec kompetence starosty. 

 

Usnesení č. 29/05/2020 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Příkaz k provedení inventarizace 

v roce 2020 a Plán inventarizace na rok 2020, kdy v souladu s těmito dokumenty bude 

provedena inventarizace majetku a závazků obce za rok 2020.  

 

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                           starosta 

 


